
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α.Π. 1000.0/51304/
4.7.2019 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομι-
κών και Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Καθορι-
σμός αποδοχών εκπαιδευτικού προσωπικού με σύμ-
βαση Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) που 
υπηρετεί στα Κέντρα Επιμόρφωσης Στελεχών Εμπο-
ρικού Ναυτικού (ΚΕΣΕΝ), στις Σχολές Σωστικών Πυ-
ροσβεστικών Μέσων (ΣΣΠΜ) και στη Δημόσια Σχολή 
Εμπορικού Ναυτικού/Μετεκπαίδευση Θαλαμηπόλων 
(ΔΣΕΝ/ΜΕΤ/ΘΑΛ/ΛΩΝ) και αναγνώριση θαλάσσιας 
υπηρεσίας εκπαιδευτικού προσωπικού των Ακαδημι-
ών Εμπορικού Ναυτικού (ΑΕΝ)» (Β’ 2899).

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 1911/11.4.2023 απόφα-
σης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων «Καθορισμός ύψους ενίσχυσης της συνδε-
δεμένης στήριξης του άρθρου 52 του Κανονισμού 
(ΕΕ) 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου, στην καλλιέργεια του ρυζιού για 
το έτος ενίσχυσης 2022» (Β’ 2469).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2814.1-14/28403/2023 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α.Π. 1000.0/51304/

4.7.2019 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικο-

νομικών και Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 

«Καθορισμός αποδοχών εκπαιδευτικού προσω-

πικού με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου (ΙΔΑΧ) που υπηρετεί στα Κέντρα Επιμόρ-

φωσης Στελεχών Εμπορικού Ναυτικού (ΚΕΣΕΝ), 

στις Σχολές Σωστικών Πυροσβεστικών Μέσων 

(ΣΣΠΜ) και στη Δημόσια Σχολή Εμπορικού Ναυτι-

κού/Μετεκπαίδευση Θαλαμηπόλων (ΔΣΕΝ/ΜΕΤ/

ΘΑΛ/ΛΩΝ) και αναγνώριση θαλάσσιας υπηρεσί-

ας εκπαιδευτικού προσωπικού των Ακαδημιών 

Εμπορικού Ναυτικού (ΑΕΝ)» (Β’ 2899).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

 ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1.Τις διατάξεις:
α) Της περ. α της παρ. 3 του άρθρου 31 του ν. 4256/2014 

«Τουριστικά πλοία και άλλες διατάξεις» (Α’ 92),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2475

24797



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24798 Τεύχος B’ 2475/13.04.2023

β) του ν.δ. 99/1973 «Περί συστάσεως Κεφαλαίου Ναυτι-
κής Εκπαίδευσης και ρυθμίσεις θεμάτων αναφερομένων 
εις την δημοσίαν ναυτικήν εκπαίδευσιν» (Α’ 173),

γ) του ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 204), όπως τροπο-
ποιήθηκε με το ν.δ. 369/1976 (Α’ 164),

δ) του άρθρου 40 του ν.  849/1978 «Περί παροχής 
κινήτρων δια την ενίσχυσιν την περιφερειακής και οι-
κονομικής αναπτύξεως της Χώρας» (Α’ 232), όπως συ-
μπληρώθηκε με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993 «Αύξηση 
συντάξεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 57),

ε) της υπ’ αρ. 152091/7891/12.121975 κοινής απόφασης 
των Υπουργών Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας «Περί 
κυρώσεως αποδοχών και αποζημιώσεων εις βάρος ΚΝΕ του 
πάσης φύσεως προσωπικού προσφέροντος τας υπηρεσίας 
του εις την Δημόσια Ναυτικήν Εκπαίδευσιν» (Β’ 1482),

στ) της υπ’ αρ. 86005/3165/6.7.1981 κοινής απόφασης 
των Υπουργών Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας 
«Περί κυρώσεως Οικονομικού Κανονισμού Κεφαλαίου 
Ναυτικής Εκπαιδεύσεως» (Β’ 424),

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

θ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρων της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ι) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

ια) της υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805) και

ιβ) της υπ’ αρ. 1000.0/51304/4.7.2019 κοινής  από-
φασης των Υπουργών Οικονομικών και Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής «Καθορισμός αποδοχών εκπαι-
δευτικού προσωπικού με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) που υπηρετεί στα Κέντρα Επι-
μόρφωσης Στελεχών Εμπορικού Ναυτικού (ΚΕΣΕΝ),στις 
Σχολές Σωστικών Πυροσβεστικών Μέσων(ΣΣΠΜ) και 
στη Δημόσια Σχολή Εμπορικού Ναυτικού/Μετεκπαίδευ-
ση Θαλαμηπόλων (ΔΣΕΝ/ΜΕΤ/ΘΑΛ/ΛΩΝ) και αναγνώ-
ριση θαλάσσιας υπηρεσίας εκπαιδευτικού προσωπικού 
των Ακαδημιών Εμπορικού Ναυτικού (ΑΕΝ)» (Β’ 2899).

2.Το υπ’ αρ. 2814.1-2/8345/02-02-2023 εισηγητικό ση-
μείωμα της Γενικής Διευθύντριας Οικονομικών Υπηρεσι-
ών του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
σύμφωνα με το οποίο:

α) Δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

β) Προκαλείται, κατ ’εκτίμηση, πρόσθετη δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Κεφαλαίου Ναυτικής 
Εκπαίδευσης:

βα) Ύψους 3.168,00€ για την αναδρομική ισχύ της πα-
ρούσας απόφασης, σε βάρος του ΚΑΕ 0267 «Επιμίσθιο 
υπαλλήλων και ιδιωτών που διδάσκουν σε σχολές».

ββ) Ύψους 7.603,20€ ετησίως σε βάρος του ΚΑΕ 0267 
«Επιμίσθιο υπαλλήλων και ιδιωτών που διδάσκουν σε 
σχολές».

βγ) Ύψους 1.584,00 €, για την αναδρομική ισχύ της 
παρούσας απόφασης, σε βάρος του ΚΑΕ 0561 «Εισφορές 
στον ΕΦΚΑ για μισθωτούς με σχέση εργασίας: α. Ιδιω-
τικού δικαίου και β. δημοσίου δικαίου που είτε έχουν 
προσληφθεί μετά την 1.1.2011 είτε υπάγονταν μέχρι 
31.12.2016 βάσει ειδικών διατάξεων σε ασφαλιστικό- 
συνταξιοδοτικό καθεστώς λοιπών ασφαλιστικών οργα-
νισμών πλην Δημοσίου».

βδ) Ύψους 3.801,60€ ετησίως σε βάρος του ΚΑΕ 0561 
«Εισφορές στον ΕΦΚΑ για μισθωτούς με σχέση εργασίας: 
α. Ιδιωτικού δικαίου και β. δημοσίου δικαίου που είτε 
έχουν προσληφθεί μετά την 1.1.2011 είτε υπάγονταν 
μέχρι 31.12.2016 βάσει ειδικών διατάξεων σε ασφαλι-
στικό-συνταξιοδοτικό καθεστώς λοιπών ασφαλιστικών 
οργανισμών πλην Δημοσίου».

γ) Υφίστανται επαρκείς εγγεγραμμένες πιστώσεις 
στους ΚΑΕ 0267 και 0561 του προϋπολογισμού οικ. έτους 
2023 του Κεφαλαίου Ναυτικής Εκπαίδευσης και θα κα-
τανεμηθούν αντίστοιχες πιστώσεις στους προϋπολογι-
σμούς των επόμενων οικονομικών ετών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Το άρθρο 3 της υπ’ αρ.1000.0/51304/4.7.2019 κοινής 

απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής «Καθορισμός αποδοχών εκ-
παιδευτικού προσωπικού με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) που υπηρετεί στα Κέντρα Επι-
μόρφωσης Στελεχών Εμπορικού Ναυτικού (ΚΕΣΕΝ),στις 
Σχολές Σωστικών Πυροσβεστικών Μέσων(ΣΣΠΜ) και 
στη Δημόσια Σχολή Εμπορικού Ναυτικού/Μετεκπαίδευ-
ση Θαλαμηπόλων (ΔΣΕΝ/ΜΕΤ/ΘΑΛ/ΛΩΝ) και αναγνώ-
ριση θαλάσσιας υπηρεσίας εκπαιδευτικού προσωπικού 
των Ακαδημιών Εμπορικού Ναυτικού (ΑΕΝ) (Β’ 2899)», 
αντικαθίσταται ως εξής:

«Καθορίζουμε την αποζημίωση για κάθε ώρα θεωρητι-
κής ή πρακτικής διδασκαλίας, πέραν από το προβλεπό-
μενο, στον οικείο κανονισμό σπουδών, ανώτατο ωράριο 
διδακτικής απασχόλησης του εκπαιδευτικού προσω-
πικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) των Κέντρων Επιμόρφωσης Στελεχών 
Εμπορικού Ναυτικού (ΚΕΣΕΝ), των Σχολών Σωστικών 
Πυροσβεστικών Μέσων (ΣΣΠΜ), ως εξής:

α) Στους κατόχους πτυχίου Ανωτάτης Σχολής της 
ημεδαπής ή ισότιμου της αλλοδαπής, στους κατόχους 
κατάλληλου πιστοποιητικού Αξιωματικού καταστρώμα-
τος ή μηχανής Α’ Τάξης Ε.Ν. ή διπλώματος Α’ Τάξης Ε.Ν 
Πλοιάρχου, Μηχανικού ή Ραδιοτηλεγραφητή 10,06 €.

β) Στους κατόχους πτυχίου T.E.Ι., πτυχίου Ανωτέρας 
Τεχνικής ή Επαγγελματικής Σχολής της ημεδαπής ή 
ισοτίμου της αλλοδαπής και στους καθηγητές Ξένων 
Γλωσσών, οι οποίοι έχουν πτυχίο ή δίπλωμα που ανα-
γνωρίζεται από το Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων για τη χορήγηση αδείας διδασκαλίας 
σε φροντιστήρια 9,62 €.

γ) Στους λοιπούς διδάσκοντες 8,73 €».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24799Τεύχος B’ 2475/13.04.2023

Άρθρο 2
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την 01.09.2022.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 12 Απριλίου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής  Ναυτιλίας και
Υπουργός Οικονομικών Νησιωτικής Πολιτικής 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 1958 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1911/11.4.2023 από-

φασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων «Καθορισμός ύψους ενίσχυσης της 

συνδεδεμένης στήριξης του άρθρου 52 του Κα-

νονισμού (ΕΕ) 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινο-

βουλίου και του Συμβουλίου, στην καλλιέργεια 

του ρυζιού για το έτος ενίσχυσης 2022» (Β’ 2469).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 

«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α’ 32), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 46 του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, 
μορφές συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 78),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 και

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Την παρ. 2 του άρθρου 53 του Κατ’ εξουσιοδότηση 
Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 639/2014 της Επιτροπής, της 11ης 
Μαρτίου 2014, για τη συμπλήρωση του Κανονισμού (ΕΕ) 
αριθ. 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου περί θεσπίσεως κανόνων για άμεσες ενι-
σχύσεις στους γεωργούς βάσει καθεστώτων στήριξης 
στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτικής και για την 
τροποποίηση του παραρτήματος X του εν λόγω κανο-
νισμού (L 181).

3. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

4. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιο-
τήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 100).

5. Το π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 19). 

6. Το υπ’ αρ. 23708/10-04-2023 έγγραφο του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.
7. Το από 11.4.2023 και ώρα 1:32 μ.μ. μήνυμα ηλεκτρο-

νικού ταχυδρομείου της Διεύθυνσης Συστημάτων Καλ-
λιέργειας και Προϊόντων Φυτικής Παραγωγής.

8. Το από 13.4.2023 και ώρα 10:54 π.μ. μήνυμα ηλε-
κτρονικού ταχυδρομείου του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε..

9. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Καθορισμός Ύψους Ενίσχυσης

Το άρθρο 1 της υπ’ αρ. 1911/11.4.2023 υπουργικής 
απόφασης τροποποιείται ως προς το ύψος της συνδε-
δεμένης στήριξης στην καλλιέργεια του ρυζιού και το 
εν λόγω άρθρο διαμορφώνεται ως εξής:

«Το ύψος της συνδεδεμένης στήριξης στην καλλιέρ-
γεια του ρυζιού, για το έτος ενίσχυσης 2022, καθορίζεται 
στα 317,00 ευρώ/εκτάριο.»

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24800 Τεύχος B’ 2475/13.04.2023

*02024751304230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-04-13T22:39:36+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




